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„Kolorowe rozmowy z mieszkańcami naszej Ziemi” – opis programu 

Ryś Pędzelek to mały bohater książeczki „Przygoda wielka rysia Pędzelka” wydanej przez 
Bieszczadzki Park Narodowy w wersji papierowej, elektronicznej oraz w formie słuchowiska. Jego 
historia i niesamowite przygody stały się inspiracją i zalążkiem dla wielu przyrodniczych działań 
edukacyjnych dla dzieci w Parku. W 2020 wydana została kolejna część przygód rysia Pędzelka 
pod nazwą „Ryś Pędzelek. Wyprawa dzikich odkrywców”, która na chwilę obecną dostępna jest w 
wersji elektronicznej. 

Na 27-ej edycji programu „Kolorowe rozmowy z mieszkańcami naszej Ziemi”, swój trop również 
odcisnął ryś Pędzelek, tym razem wraz ze swoim nowym przyjacielem ze Słowacji, wilczkiem 
Noskiem.  Ryś Pędzelek, w imieniu swoim i Noska, napisał list do dzieci z bieszczadzkich 
przedszkoli i szkół, który ma na celu: 

 rozbudzić zainteresowanie przyrodą polsko-słowackiego pogranicza, jej różnorodnością i 

potrzebą ochrony 

 zachęcić do poznania Bieszczadzkiego Parku Narodowego i Parku Narodowego „Połoniny” na 

Słowacji, ich zasad zwiedzania oraz górskich wędrówek 

 wzbudzić szacunek i poczucie odpowiedzialności za otaczającą przyrodę 

 zachęcić do rozwijania plastycznych umiejętności i przedstawiania przyrody i jej piękna 

 

 

Etapy programu: 

Etap I.  

Odczytanie przez opiekuna grupy listu do dzieci od rysia Pędzelka i wilczka Noska. List zawiera 

ciekawostki o Bieszczadzkim Parku Narodowym, jego roli w ochronie dzikiej krainy rysia, oraz 

sąsiedztwie Parku Narodowego „Połoniny” na Słowacji i jego małym mieszkańcu, wilczku Nosku. 

 

Etap II. 

Wspólne odsłuchanie słuchowiska „Przygoda wielka rysia Pędzelka” zamieszczonego w panelu 

edukacyjnym ”Odwiedź dzikie królestwo rysia Pędzelka” oraz odczytanie drugiej części książeczki 

pn.: „Ryś Pędzelek. Wyprawa dzikich odkrywców”, zamieszczonej w wersji elektronicznej w 

nowym panelu edukacyjnym: „Wokół Kremenarosa. Odwiedź dzikie królestwo rysia, wilka i 

salamandry”. Całość dostępna jest na stronie www.bdpn.pl.  

Dodatkowo zachęcamy opiekunów grup do zapoznania dzieci z nowym panelem edukacyjnym, w 

którym dowiemy się, jak zwiedzać i co warto odkrywać w Bieszczadzkim Parku Narodowym i 

Parku Narodowym „Połoniny” na Słowacji, co zabrać ze sobą w góry i jak bezpiecznie po nich 

wędrować. Ponadto poznamy głosy przyrody oraz dowiemy się co nieco o dzikich mieszkańców 

polsko-słowackiego pogranicza. Panel bogaty jest w elektroniczne kolorowanki, puzzle i quizy 

przyrodnicze oraz zawiera strefę ciekawych filmów i podcastów przyrodniczych! 

http://www.bdpn.pl/
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Ponadto zachęcamy do obejrzenia 5-ciu  inspirujących filmików z cyklu „Pędzelkowe Safari”, 

udostępnionych na kanale YouTube BdPN. 

 

Etap III. 

Wspólne malowanie pocztówek z pozdrowieniami dla rysia Pędzelka i wilczka Noska. Technika 

wykonania prac jest dowolna.  

 

Etap IV. 

Stworzenie klasowej wystawy prac i nadesłanie przez opiekuna grupy kilku zdjęć z wystawy na 

adres: edukacja@bdpn.pl z podpisem szkoły/przedszkola i liczbą dzieci uczestniczących w 

programie.  

 

Etap V.  

Podsumowanie programu: Galeria prac zostanie zamieszczona na stronie internetowej BdPN oraz 

udostępniana w formie aktualności na profilu facebookowym BdPN w dniach 21-30 kwietnia z 

okazji Światowego Dnia Ziemi. Pamiątkowe dyplomy i upominki wysłane zostaną do szkół i 

przedszkoli drogą pocztową. 

                             

                                Zdjęcia prac należy nadsyłać do 20 kwietnia 2022 roku.  

 


